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stadig væk, men de foregår ude i en verden 
langt væk fra vores eget land. 

I Afghanistan kæmper danske soldater tap- 
pert side om side med soldater fra andre NATO- 
lande. Vi skylder dem en varm tak herfra for 
den store indsats, de gør. De gør det for at sikre 
afghanerne en fremtid, men i takt med at verden 
også er blevet global, sker det også med det 
langsigtede mål at værne om den vestlige ver- 
dens sikkerhed, herunder selvklart også Dan- 
marks sikkerhed. 

Netop Afghanistan er NATO's største udfor- 
dring i disse år, og det er en udfordring, som 
ikke kan løses militært, men hvor det militære 
aspekt skal nytænkes og sættes ind i en sam- 
menhængende udvikling, både økonomisk og 
politisk. Det er ikke en let opgave, og der findes 
ikke nogen patentløsning, men NATO er på vej 
og kan f.eks. lade sig inspirere af Danmarks Af- 
ghanistanstrategi. 

Det er med stor glæde, at jeg på vegne af Ven- 
stre, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det 
Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti 
og Det Radikale Venstre kan fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget fastslår, at medlemskabet af NATO, 
bl.a. i kraft af art. 5 som garanten for at imødegå 
trusler mod Danmark, uforandret er grundlaget 
for dansk udenrigs- og sikkerhedspolitik og op- 
fordrer regeringen til fortsat at arbejde for at 
styrke Alliancen som 
-  det centrale forum for dialogen om udvikling 

af det transatlantiske forsvars- og sikkerheds- 
samarbejde, 

-  leder af fredsskabende og fredsbevarende 
operationer som på Balkan og i Afghanistan, 

-  instrument for fortsat omstilling af medlems- 
landenes militære strukturer og kapaciteter til 
nye udfordringer og 

-  en åben og samarbejdsorienteret alliance, der 
med sin udvidelses- og partnerskabspolitik 
bidrager til regional og international stabili- 
tet.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 54). 

Det er en glædens dag i dag. Der er som bekendt 
større glæde i himlen over 1 omvendt synder 
end 99 retfærdige, og derfor vil jeg godt byde 
velkommen til SF i den lejr, der bakker op om 
Afghanistanindsatsen. Det er fantastisk, at SF 
har valgt at tilslutte sig det her forslag til vedta- 

gelse, hvori man klart ser NATO's fremtid defi- 
neret som på linje med Afghanistanindsatsen. 
Det efterlader nu alene Enhedslisten som mod- 
stander af den danske indsats i Afghanistan. 

Og det er i og for sig en skam, at presselogen i 
det danske Folketing i dag ikke er fyldt, og jeg 
synes, det er. passende, at vi har det besøg, vi har 
her i dag, for det er faktisk en fantastisk gestus, 
det er en fantastisk gestus, at så bredt et samar- 
bejde i Danmark nu står sammen om den dan- 
ske Afghanistanindsats og bakker op om NATO. 

Kl. 15:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Jeg skal bede ordføreren blive stående, for 
der er et par korte bemærkninger. 

Jeg skal også lige sige, at det fremsatte forslag 
til vedtagelse nu vil indgå i den videre debat. 

Der er en kort bemærkning fra hr. Frank 
Aaen. 

Kl. 15:03 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Nu startede hr. Søren Pind med at fortælle 
om den proces, der foregår i øjeblikket vedrø- 
rende udnævnelse af en ny generalsekretær for 
NATO. 

I den forbindelse er der en hel del kontakter 
til Tyrkiet, som åbenlyst går ud på at levere en 
eller anden form for vare til Tyrkiet, for at de 
skal kunne støtte hr. Anders Fogh Rasmussen 
-  statsministeren, som det hedder -  som ny ge- 
neralsekretær. Derfor vil jeg gerne spørge hr. 
Søren Pind, om ikke det må være sådan helt 
principielt, at der under ingen omstændigheder 
kan gives politiske indrømmelser til Tyrkiet som 
modydelse for at acceptere en ny generalsekre- 
tær. 

I I Kl. 15:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 15:03 
Søren Pind (V): 
Jeg er ikke bekendt med nogen af de forhold, 
som hr. Frank Aaen her bringer op. Som bekendt 
er der mange, ikke mindst i regeringen, som 
ikke besvarer hypotetiske spørgsmål. Derfor må 
jeg bede hr. Frank Aaen om at uddybe sine syns- 
punkter og dokumentere dem i højere grad, end 
tilfældet er, for en så løsagtig fremstilling her i 
Folketingssalen synes jeg ikke at de danske væl- 
gere kan være tjent med. 

Kl. 15:04 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Frank Aaen for endnu en kort 
bemærkning. 


